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      Siden sidst. 

    Som den opmærksomme læser sikkert har  
  bemærket, har vi de to sidste år kun lavet et medlems-

blad og et nyhedsbrev. Nyhedsbrevet er udsendt sammen med 
kontingentopkrævning og det er vores tanke at blive ved på denne 
måde. 

Når vi ser tilbage på året, der nu er ved at rinde ud og de aktivite-
ter vi har haft, må vi nok erkende, at fællesspisning i forbindelse 

med Sank Hans har overlevet sig selv. I år var der stort set ingen 
til spisning, men så er det glædeligt, at så mange, ca. 300 kom-
mer når bålet skal tændes. Hvad der skal ske med fællesspisnin-

gen, ved vi ikke endnu. 
Et arrangement som forløb helt fantastisk var, da vi havde besøg 

af Horsens Harmoniorkester. Nu forholdte det sig sådan, at det 
også var en afskedskoncert for deres dirigent og det blev en forry-
gende aften i Brædstrup Mini Hal. 

Som nogle sikkert har bemærket har vi i Brædstrup fået et nyt 
”organ” Brædstrup Forum. Dette er ikke en forening, som skal er-

statte Brædstrup Borgerforening, men det er en gruppe borgere, 
som vil fremgang for Brædstrup. Brædstrup Borgerforening er 

med til deres møder og på denne måde kan vi samarbejde om et 
fælles mål.  
I år har vi arbejdet meget med at få en hjemmeside op at stå. 

Den er endnu ikke helt færdig, men vi håber snart kan oplyse om 
www adressen, så glæd jer.  

Vores samarbejde med Kommunen mener vi har været godt, dog 
må vi sige at vi ikke havde forestillet os renoveringen af Bredgade 
skulle løbe ind i så mange problemer. Men! Lad os nu glæde os 

over det flotte resultat, som forhåbentligt vil trække flere fra op-
landet til Brædstrup så vi kan bevare Brædstrup som en aktiv 

handels by. 
Til slut vil bestyrelsen gerne ønske alle vore medlemmer en rigtig 
glædelig jul samt et godt nytår. 

 
Jørn Finseth  

 

 

Generalforsamling 2014 
i Brædstruphallens mødelokale 

Tirsdag den 18. marts kl. 19.30 
 
Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formanden aflægger beretning 

3. Kassereren aflægger revideret regnskab og 
status 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Behandling af indkomne forslag 
6. Valg af formand (1 årig) 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (2 årig) 
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (1 årig) 
9. Valg af en revisor (2 årig) 

10. Valg af en revisorsuppleant ( 1 årig) 
11. Eventuelt  

 
Forslag der ønskes be-

handlet på generalfor-
samlingen, skal indgi-
ves skriftligt til forman-

den, med motivering, 
senest 10 dage før ge-

neralforsamlingen. 
 
På bestyrelsens vegne: 

Formand Jørn Finseth 
(kontaktadresser på bagsiden) 

Vi s
es.  
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Gudenå Hospice 
 

Den 31 oktober skrev regionsformand Bent Hansen og formand 
for Gudenå Hospice, Hans-Jørgen Hørning, under på en drifts-
overenskomst mellem Region Midt og Gudenå Hospice. Samti-

dig kunne Den Selvejende Institution Gudenå Hospice præsen-
tere det vindende byggeprojekt. 

Og på et efterfølgende medlemsmøde fik over 100 medlemmer 
af formanden for Støtteforeningen, Torkild Skifter, præsenteret 
projektet, som munder ud i et nybygget hospice. 

  
Efter en arkitektkonkurrence, sammen med en omvendt licita-

tion, lød de fem fremkomne forslag alle på nybyggeri. 
Ingen af de bydende så sig i stand til - indenfor den økonomi-
ske ramme, der er til rådighed, - at ombygge de bestående 

bygninger. 
  

To af de fem forslag oversteg budgettet. De øvrige tre var alle 
gode og veldisponerede forslag. 
  

Med det valgte forslag får Gudenå Hospice flest af de ønskede 
faciliteter med. Byggeriet omfatter 9 sengestuer, hvor fælles-

faciliteterne er dimensioneret med henblik på, at der senere 
kan udvides til 12 pladser. 

  
Byggeriet er i ét plan,  i en svag bue, og med sengestuerne ud 
mod parken. Parken bevares med de høje gamle træer og tilfø-

res et stisystem med små sanseopholdssteder undervejs. 
  

De valgte materialer er for en stor parts ved-
kommen vedligeholdelsesfri. 
  

Nedbrydningen forventes påbegyndt i decem-
ber.  

Og nybyggeriet forventes påbegyndt i febru-
ar, og skal være færdig i dec, 2014. 
  

Med venlig hilsen  
Inger Poulsen  

 

 

Regler for færdsel med hund uden snor i hun-

deskoven 
1. Ifølge hundeloven er det altid hundeejerens ansvar at 

have fuld kontrol over hunden, også indenfor hegnet i 
en hundeskov. 

2. Hunden må ikke være til fare eller gene for andre 
hunde eller mennesker i hundeskoven. 
3. Trådhegnet markerer hundeskovens areal. Hunde, 

der springer over eller løber gennem hegnet, skal om-
gående kaldes tilbage til hundeskoven eller sættes i 

snor. 
4. I hundeskoven er der ikke krav om at hundens efter-

ladenskaber fjernes. 
5. Affald og herunder plastikposer med eventuelt op-
samlede efterladenskaber tages med og smides i skral-

despande. 

Hundeskov i Brædstrup.  
Er nu en realitet, lørdag den 2 no-
vember åbnede den for alle byens 

hunde og deres ledsagere.  
Vi håber det vil aflaste parken og 
vores smukke nye gade i byen, for 

de efterladenskaber der ofte følger 
med hunden.  

Mon ikke også det betyder, at det 
må være lidt sjovere og være hund 
i Brædstrup. 

Borgerforeningen blev bl.a. hørt da 
området skulle vælges. Valget faldt på området mellem 

Trædenvej og naturstien. Der er mulighed for at komme 
ind i Hundeskoven fire steder, så der er god adgang til 
området.  
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Bibliotekerne – hvad kan de bruges til i dag, 
og i fremtiden? 
Af Lisbeth Christensen, bibliotekschef for Horsens Kommune   
 

På landsplan er mere end 50 % af biblioteksafdelingerne blevet 

lukket siden 1980. I Horsens Kommune har man i modsætning 
hertil valgt at bibeholde de eksisterende biblioteker, som fandtes 
ved kommunesammenlægningen i 2007, nemlig i Horsens, Bræd-

strup, Hovedgård, Østbirk, Søvind, Gedved og på Endelave.  
 

Men bibliotekerne ændrer sig til stadighed, ikke mindst fordi rig-
tig mange af bibliotekets materialer nu også findes i digital form. 
Så kan man spørge sig selv om der overhovedet er brug for et 

fysisk bibliotek, eller om borgerne ”bare” kan 
benytte de digitale muligheder hjemmefra. 

 
På bibliotekerne oplever vi, at der til trods for 
den digitale udvikling ikke har været nedgang 

i besøgstallet. Hvad er det så det lokale biblio-
tek kan tilbyde? 

 
Brædstrup 
Først og fremmest fungerer Brædstrup Bibliotek som det lokale 

mødested, hvor man kan få ny viden, lære mere, få hjælp og del-
tage i kulturelle aktiviteter/oplevelser.  

Man kan selvfølgelig stadig låne bøger, lydbøger, musik osv., og 
muligheden for at komme på biblioteket er kraftigt udvidet efter 
at det ”selvbetjente” bibliotek blev etableret i januar 2012. Nu er 

der nemlig adgang til Brædstrup Bibliotek hver dag kl. 8-22.  
Dette har været efterspurgt, ikke mindst af travle børnefamilier, 

og biblioteket anvendes nu flittigt både i dagtimer, aftentimer og 
i weekenden.  
Den personalebetjente åbningstid er dog vigtig, så man stadig 

kan få kvalificeret betjening.  

 

 

 
        Lørdag den  

   1. marts  
 

  

 
kl. 14.00 i Brædstrup Skolehal er dagen, hvor små prinser, 

prinsesser, Spiderman, Robotter, vagabonder, klovne, hekse, 
indianere, Harry Potter og farlige spøgelser, mødes. 
Vi gentager tidligere års store succes.  

 
Tag hele familien 

med til en hyggelig 
eftermiddag i Skole-
hallen.  

 
Vi skal her opfordre 

alle børn og barnlige 
sjæle til at deltage i 
denne årlige faste-

lavnsfest.  
 

Vi ved at alle lægger et stort stykke 
arbejde i de fantasifulde udklædnin-
ger, som vi glæder os til at se.  

 
Vi slår katten af tønden og kårer kat-

tekonger og —dronninger i flere al-
dersgrupper. 

Der er præmier til de bedste udklædte. 
 
Til sidst hygger vi os med kakao/kaffe, fastelavnsboller og 

slikposer, som dog kun er til børnene. 
  

Mød op og mærk selv fornemmelsen af at være i eventyrland.   

Fastelavn 

2014 

Fastelavnssangen   
 

Fastelavn er mit navn, 

boller vil jeg have.  

Hvis jeg ingen boller får, 

så laver jeg ballade. 
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Der er blevet fortalte mange drabelig fortællinger  fra biblen. 

Dette var også en rigtig god aften det var rigtig skønt at kunne 
fortælle historier fra biblen som ungerne syntes var spænden-

de.  Der kom ca 150 mennesker i kirken. Aften sluttes af med 
en kort andagt. Jeg hjælper gerne igen til næste år. 
I december måned hjælper menighedsrådet også med arrange-

menterne i forbindelse med jul for sognets små. Det er børn fra 
dagplejen og børnehaverne der bliver inviteret i kirke til en kort 

julegudstjeneste og bagefter er der julehygge i sognehuset. 
Henover hele året hjælper vi også i forbindelse med ældreguds-
tjenester. 

Noget af det sidste vi har lavet er 4 kirkedage i november hvor 
der har været forskellige foredragsholder, alle foredrag har væ-

ret meget pænt besøgt. Foredragene har alle været holdt fra kl. 
10.00 – 12.00, dette har jo betydet at det kun har været men-
nesker der ikke er på arbejdsmarked der har kunne deltage. 

Men næste gang kan det jo være at vi laver nogle foredrag hvor 
alle har mulighed for at deltage. 

Menighedsrådet har også været medarrangør til diverse koncer-
ter i kirken. Der har været meget blandet musik.  

Som noget nyt i år  vil der i kirken være en julekalender, der vil 
blive åbnet hver dag kl. 17.00 – 17.15. 
2 gange om året deltager menighedsrådene i Brædstrup og 

Tønning-Træden  i et fælles møde,  da vi har fælles pastorat. 
Der kan blive drøftet året gang på 

kirkegårdene, kirkelige fraktioner in-
den for folkekirken. Det plejer  
at være meget spændende møder. 

Fra 01. november 2013 har kirkekon-
toret fået nye åbningstider:  

tirsdag 11- 13, onsdag 12 -  14  
og torsdag 12 – 17. I disse åbningsti-
der vil Kim Clemmensen være på 

kontoret. 
Venlig hilsen 

Menighedsrådsmedlem  Bente Dahl 
Hansen  

 

 

En spørgeskemaundersøgelse, som blev gennemført i decem-

ber 2012, viste stor tilfredshed med de nye åbningstider, der 
var også forslag til små og større ændringer, og dem er biblio-

teket i gang med at opfylde, i det omfang det er muligt. 
 
Men der er også kommet mange andre funktioner på bibliote-

kerne, på Brædstrup Bibliotek tilbydes der bl.a.: 
Arrangementer for børn og voksne, en del af disse i 

samarbejde med foreninger 
Udstedelse af pas og fornyelse af kørekort 
Lektiehjælp til skolebørn af frivillige hjælpere 

Mødelokaler, bl.a. den tidligere byrådssal, som benyttes 
til lokale foreningsaktiviteter  

Hjælp til den digitale selvbetjening. Mange borgere og 
små virksomheder har problemer, derfor tilbyder biblio-
teket hjælp til selvhjælp 

 

Samtidig med udviklingen af det lo-

kale bibliotek sker der en voldsom 
satsning på e-bøger og andre tilbud 

via nettet. Man kan som borger i 
Horsens Kommune via biblioteket 
vederlagsfrit benytte flere tusinde e

-bøger og netlydbøger, det sidste er 
blevet rigtig populært blandt andet 

hos pendlere, som lytter til en god 
bog mens de kører. 
 

Der arbejdes til stadighed med at udvikle nye relationer i lo-
kalsamfundet, bl.a. starter Brædstrup Bibliotek her i efteråret 

en dialog med bl.a. foreninger og institutioner, med det formål 
at udnytte lokalerne i Borgercentret optimalt, at skabe nye 
samarbejdsrelationer til det lokale foreningsliv samt i højere 

grad at involvere borgerne. 
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LAND OG BYFEST  2014 

ƘŀǊ ǇǊŜƳƛŜǊŜ  
ƭǄǊŘŀƎ ŘŜƴ мрΦ ŦŜōǊǳŀǊ 

  

Der er lagt op til en hygge fest med en lokal revy. Tekster-
ne forfattes ud fra hvad der er sket i året der er gået!  
Hvis du har gode ideer til nogle tekster så kontakt under-

tegnede.  
Vores efterhånden trofaste skuespillere er i år; Hanne Møl-

legaard, Johna Nielsen, Mikkel Pedersen, Lars Olsen og 
Heidi Gormsen er også klar. Vi er heldige igen i år at kunne 

præsentere et nyt ansigt, nemlig Jesper VP.  
Jørgen Forsingdal, Arne Christensen og Allan Kaastrup sør-
ger for musikken og Claus Jensen er scenemester.  

Så sæt x i kalenderen til en hyggelig aften på Pejsegår-

den.  
Inge Rosenberg, AC og Hanne Møllegaard er gået i gang, 
og skuespillerne plejer også at komme, med nogle tekster 

og gode ideer. 
Vi glæder os til dette års revy. HUSK at firmafesten kan 

flyttes til denne hyggelige aften med god mad, revy og 
dans.  
Der er mulighed for allerede nu at bestille plads/billet  

— ring til Pejsegården 
tlf.  7575 1766           

Kirsten Olsen 
Borgerforeningen 

Mail:  rottehullet8740@gmail.com 
Mobilos: 2361 0647  

 

 

Nyt fra Brædstrup menighedsråd. 
 

Nu har det menighedsråd der blev valgt i 2012   
været i arbejdstøjet i et år.  På det sidste møde  
i november skal der altid være valgt til diverse  

poster. Der vat genvalg hele vejen rundt, nemlig: 
Formandsposten Thomas Christiansen, næstformand Karen 

Margrethe Pedersen, kirkeværge Rasmus Schmidt, kasser Pe-
der Mathiasen, sekretær Finn Weel Jensen og kontaktpersoner 
Berit Hune Jørgensen og Peder Mathiasen. 

 
2 ting der har fyldt meget i menighedsrådets arbejde  er den 

nye tilbygning til sognehuset. Byggeriet forløb efter planerne 
og var færdig til at modtage de nye konfirmander i  september.  
I det nye byggeri er der en konfirmandstue og et kontor til Kim 

Clemmensen .  Byggeriet ser ud til at holde sig inden for bud-
gettet. En anden ting der har givet nogen snak i menighedsrå-

det er nedrivning af det gamle kapel på kirkegården i Ring og 
nedrivning af stenhuset i præstegården (som blev påkørt ). 
Stenhuset anses som bevaringsværdig, men det vil kræve 

mange penge at få det renoveret og de penge der kommer fra 
forsikringen efter påkørslen kan slet ikke slå til, derfor  har vi 

ansøgt om at få lov til at nedrive den.  Dette venter vi svar på.  
I februar holdt kirken fastelavnsgudstjeneste,  med efterfølgen-

de tøndeslagning  og fastelavnsbolle spisning   i sognehuset, 
dette kan altid  trække mange børn til. En rigtig hyggelig efter-
middag.  

I August har menighedsrådet med til at arrangere udendørs-
gudstjeneste på den gamle kirkegård, efter gudstjenesten er 

menighedsrådet vært med kaffe i præstegårdshaven,  hvor der 
også var besøg af et Brass bandet, som fik rigtig fin ros for de-
res underholdning. I september deltog i kirkegårdsvandring 

med gudstjeneste (dette er andet år vi prøver dette) en meget 
spændende og ny måde at holde gudstjeneste på.  I Septem-

ber var der også høstgudstjeneste i kirken efterfulgt af kirke-
frokost i sognehuset, I november hjalp menighedsrådet igen 
ved gudstjenesten i forbindelse med Alle helgen, en meget høj-

tidelig gudstjeneste, som jeg gerne deltager i. 
Et af de nye tiltag vores præster,  konfirmander, personale ved 

kirken og menighedsrådet er sprunget ud i er at åbne kirken i 
forbindelse med Halloween.    


